
令和 6年 4月 12日 

栄養士各位 

【NSTに携わる他部署へのご配布を宜しくお願い致します】 

大分県病院協会 栄養部会 

担当理事 内田明宏 

部会長 中野広美 

 

令和 6 年度 第 1回大分県病院協会 栄養部会研修会のご案内 

 

 春陽の候、皆様におかれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。今年度も研修会が予定

出来ました事、日頃よりお世話になっております皆様方のお陰だと感謝申し上げます。さて令和 6年

度の医療介護同時診療報酬改定に伴い、管理栄養士の活躍する場が益々増え嬉しく思います。 

今回の基調講演には別府大学食物栄養科学部 教授の田崎亮子先生に、特別講演には沖縄ちゅうざ

ん病院副院長の吉田貞夫先生にご講演を賜る事となりました。両先生へは今回の改定に伴い管理栄

養士がどう活躍すべきか管理栄養士に臨む事等も踏まえお話して頂ける様お願い致しました。今回

もハイブリッド形式にて下記の通り開催致しますが出来ればより多くの方に吉田先生のあの楽しい

トークを会場にて聞いて頂きたく思います。5月 13 日（月）までに下記フォームよりお申し込み下

さい。 

参加登録フォームは病院協会ホームページにも掲載しております。なお、参加方法によってフォ

ームが違いますのでご注意ください。ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしておりま

す。何卒宜しくお願い致します。 

 

                      記 

 

【日  時】 令和 6年 5月 18日（土）13:00～17:00 

【会  場】 ① 大分県医師会館 7階大会議室（大分市駄原 2892-1） 

       ② WEB参加の場合は ZOOM 

【内  容】 

 13:00～ 現地会場受付開始 

 13:20～ WEB接続開始 

 13:30～ 開始 栄養部会担当理事・部会長挨拶 

 13:35～ 株式会社大塚製薬工場 情報提供 

 13:50～ 基調講演 

『令和 6年度診療報酬改定にみえる臨床現場の管理栄養士の役割とは』 

      田崎 亮子 先生（別府大学食物栄養科学部 食物栄養学科 教授） 

 14:50～ 休憩 

15:00～ 特別講演 

『超高齢社会を支える栄養管理 ～臨床現場における実践～』 

吉田 貞夫 先生（ちゅうざん病院 副院長 沖縄大学客員教授 金城大学客員教授） 

16:30～ 終了挨拶 栄養部会担当理事より 17:00終了 

【共  催】 株式会社大塚製薬工場 

【問合せ先】 ・研修内容：栄養部会部会長 中野広美（佐賀関病院） 

携帯番号：090-4959-8447 Eメール：h-nakano@sekiaikai.jp 

・申 込 等：株式会社大塚製薬工場 担当 廣瀬尚史 

携帯番号：080-5663-5090 Eメール：hiroseh@otsuka.jp 

 

 

参加申込フォームQRコード → 

 

 

以上 

大分県医師会館 

交通アクセス 

①現地参加 ②WEB参加 

mailto:hiroseh@otsuka.jp

